
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁNÍ VÝROBKŮ č.: 2021‐0629 

v souladu s § 1746 odst. 2 a ve spojení s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Se sídlem:        Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO:          00000205 
DIČ:          CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka ALX 256 
Zastoupený:  Ing. Petr KRÁL – ředitel VLS ČR, s.p.,  
 (dále jen „Objednatel“ nebo „VLS ČR, s.p.“) 
 
a 
 
Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Se sídlem:  Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 ‐ Dejvice  
IČO:  61382981 
DIČ:  CZ61382981 

Zastoupený:        MUDr. Petr Chmátal Ph.D., MBA, ředitel  

(dále jen „Dodavatel“ nebo „ÚLZ“) 
 
(dále společně jako „Smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jako „Smluvní strana“) 
 
uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a  roku  tuto Rámcovou smlouvu na dodání  výrobků  (dále  jen 
„Rámcová smlouva“). 
 
 
 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel je státním podnikem založeným Českou republikou – Ministerstvem obrany. 

1.2 Dodavatel  je  státní  příspěvkovou  organizací  zřízenou  Českou  republikou  –  Ministerstvem 
obrany. Dodavatel je poskytovatelem zdravotních služeb, včetně lékárenské péče, a do jeho 
hlavní činnosti mimo jiné patří poskytování specializované lékárenské péče v plném rozsahu ve 
prospěch  součástí  ÚLZ,  příslušníků  AČR  a  ostatního  obyvatelstva,  včetně  výdeje  léčiv  pro 
veřejnost. 

1.3 Rámcová smlouva se uzavírá na základě žádosti Objednatele v návaznosti na opatření přijatá 
vládou České republiky v souvislosti s pandemií onemocnění COVID‐19, a to v rámci vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, v resortu Ministerstva obrany České republiky. 

 

 



2 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

2.1. Předmětem  Rámcové  smlouvy  je  úprava  právních  vztahů  a  vzájemných  práv  a povinností 
vznikajících  mezi  smluvními  stranami  při  dodávkách  testů  k detekci  přítomnosti 
antigenu COVID‐19 určených k  samotestování  (dále  jen „zboží“) pro  testování  zaměstnanců 
Objednatele. 

2.2. Podmínky jednotlivých dodávek, tj. zejména specifikace, množství a cena zboží a termín jeho 
dodání, budou předmětem jednotlivých dílčích smluv uzavřených mezi smluvními stranami na 
základě této Rámcové smlouvy dle dále ujednaných podmínek.  

2.3. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli zboží za podmínek stanovených touto Rámcovou 
smlouvou a dílčími smlouvami a umožnit Objednateli nabýt vlastnické právo ke zboží. 

2.4. Objednatel se zavazuje zboží převzít a uhradit Dodavateli sjednanou cenu.  

 

Článek III. 
PODMÍNKY PLNĚNÍ 

3.1. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány následovně: 

a) 2.500 ks (slovy: dva tisíce pět set kusů) zboží ‐ Samotestu COVID 19 – Antigenních testů 
k samotestování Roche, dodá Dodavatel Objednateli do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
uzavření této Rámcové smlouvy.  
Cena  za  jeden  (1)  kus  tohoto  zboží  činí  129,72  Kč  za  kus  (slovy:  stodvacetdevět  korun 
českých a sedumdesátdva haléřů) a celková cena za 2.500 ks tohoto zboží činí 324.300,‐ Kč 
(slovy třistadvacetčtyřitisíctřista korun českých). Cena je sjednaná jako maximální.  
 

b) 7.500  ks  (slovy  sedm  tisíc  pět  set  kusů)  zboží  bude  dodáno Objednateli  v závislosti  na 
skutečné  potřebě  Objednatele  postupem  uvedeným  v odst.  3.2.  Další  zboží  může  být 
dodáno  Objednateli  na  základě  postupu  uvedeného  v odst.  3.2  v případě  jeho  další 
potřeby. 

3.2. Dodávky  zboží  dle odst.  3.1.  písm.  b)  budou  realizovány na  základě dílčích  smluv  ve  formě 
objednávek Objednatele. Za účelem uzavření objednávky zašle Objednatel Dodavateli výzvu, 
ve které uvede požadované množství zboží. Na základě výzvy odešle Dodavatel Objednateli bez 
zbytečného odkladu nabídku, kde specifikuje zboží a uvede jednotkovou cenu, jakož i cenu za 
požadované množství, a termín dodání. V případě, že Objednatel nabídku Dodavatele přijme, 
doručí Dodavateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení nabídky písemnou 
objednávku. Dodavatel objednávku bez zbytečného odkladu akceptuje a dodá objednané zboží 
ve  lhůtě  (5)  pracovních  dnů  ode  dne  obdržení  objednávky.  Dodavatel  však  není  povinen 
objednávku akceptovat v případě, že není vystavena v souladu s nabídkou Dodavatele nebo 
touto  smlouvou  nebo  doručena  ve  stanovené  lhůtě.  Dílčí  smlouva  je  uzavřena  a  nabývá 
platnosti a účinnosti dnem akceptace objednávky Dodavatelem.  

3.3. Pro  účely  komunikace  dle  odst.  3.2  této  Rámcové  smlouvy  se  za  písemnou  komunikaci 
považuje i emailová komunikace mezi osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.4. Místem plnění je lékárna Dodavatele v sídle Dodavatele uvedeném v záhlaví Rámcové smlouvy. 

3.5. Zboží (jednotlivá dodávka) je považováno za dodané okamžikem jeho převzetí Objednatelem 
v místě plnění a potvrzením převzetí Objednatelem dodacím listu předloženém Dodavatelem.   

3.6. Osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věci dílčích smluv jsou: 

za Dodavatele:   



3 
 

za Objednatele:   

Článek IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že sjednaná cena za zboží bude zaplacena Objednatelem na základě 

faktury vystavené Objednatelem bez zbytečného odkladu po dodání zboží, a to na bankovní 

účet Dodavatele uvedený Dodavatelem ve faktuře. Faktura musí obsahovat zejména číslo této 

Rámcové smlouvy a další náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. DPH se řídí příslušnými právními předpisy.  

4.2. Pro účely této Rámcové smlouvy Smluvní strany sjednávají, že faktura je splatná ve lhůtě 15 

dnů  ode  dne  jejího  doručení Objednateli.  Faktura  se  pokládá  za  včas  uhrazenou,  pokud  je 

fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele.  

 

 
Článek V. 
ZÁRUKA 

 

5.1. Záruční doba zboží je 24 měsíců ode dne jeho dodání, není‐li uvedeno výrobcem jinak.  

5.2. Záruka  se  nevztahuje  na  závady  způsobené  mechanickým  poškozením  zboží,  neodbornou 
manipulací,  skladováním  a  užíváním  zboží  v  rozporu  s  obvyklým  způsobem  užívání  nebo 
porušením pravidel použití výrobku oproti způsobu, uvedeným v příbalovém materiálu zboží.  

5.3. Lhůta pro vyřízení reklamace je dohodou smluvních stran stanovená v délce 30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace Objednatelem. 

5.4. Objednatel  je  povinen,  pokud  se  s  Dodavatelem  výslovně  nedohodne  jinak,  předat 
reklamované zboží spolu s veškerým příslušenstvím, které mu bylo dodáno. 

 
 
 

Článek VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Rámcová  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci 
obou  smluvních  stran.  Rámcová  smlouva  podléhá  povinnosti  uveřejnění  v Registru  smluv 
podle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování  těchto  smluv a o  registru  smluv  (zákon o registru  smluv),  ve  znění  pozdějších 
předpisů.  Rámcovou  smlouvu  uveřejní  v registru  smluv  Dodavatel.  Dodavatel  uveřejní 
v registru smluv rovněž jednotlivé dílčí smlouvy uzavírané na základě této Rámcové dohody, 
pokud se na ně bude vztahovat povinnost uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

6.2. Rámcová smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků k Rámcové smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není‐
li touto Rámcovou smlouvou výslovně stanoveno jinak.  

6.3. Změnu  pověřených  osob,  adres  nebo  jiných  kontaktních  údajů  uvedených  v této  Rámcové 
smlouvě je Smluvní strana povinna oznámit neprodleně písemně druhé Smluvní straně. Změna 
je vůči druhé Smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení oznámení. 

6.4. Tato Rámcová smlouva, jakož i jednotlivé dílčí smlouvy se řídí právním řádem České republiky.  



4 
 

6.5. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou se Smluvní strany zavazují řešit 
dohodou.  Nedojde‐li  k dohodě  Smluvních  stran,  rozhodne  o  sporech  příslušný  soud  České 
republiky. 

6.6. Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, každé s platností originálu, 
přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

6.7. Na důkaz svého souhlasu s  obsahem této Rámcové smlouvy k ní Smluvní strany připojují své 
podpisy. 

 
V Praze dne 9. 3. 2021           
 
 
 
 
 
____________________________________    ____________________________________ 
             MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA                 Ing. Petr KRÁL 
                          ředitel ÚLZ                                                                          ředitel VLS ČR, s.p. 


		2021-03-25T13:45:03+0100
	Unknown signer 010c8a8b1d1b86a93fd1dec9c7f04ca7821188b1




